


 
 
  

 
 
 
 

คำสั่งกระทรวงสาธารณสุข 
ที่   554 /๒๕๖7 

เรื่อง กำหนดเขตสุขภาพ และมอบหมายให้ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข  
ปฏิบัติงานในเขตสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข 

          
 

  ตามคำสั่งกระทรวงสาธารณสุข ที่ 317/2567 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7 ได้กำหนด 
เขตสุขภาพ และมอบหมายให้ผู ้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข และรักษาการในตำแหน่งผู้ตรวจราชการ
กระทรวงสาธารณสุข ปฏิบัติงานในเขตสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข นั ้น บัดนี้ได้มีพระบรมราชโองการ                    
โปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนสามัญสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จำนวน 6 ราย ให้ดำรง
ตำแหน่งผู้ตรวจราชการกระทรวง สำนักงานปลัดกระทรวง เพ่ือให้การปฏิบัติราชการของกระทรวงสาธารณสุข
เป็นไปด้วยความคล่องตัว สะดวก รวดเร็วและมีประสิทธิภาพ จึงสมควรปรับปรุงคำสั่งดังกล่าว 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. ๒๕๓๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ปลัดกระทรวงสาธารณสุข จึงมีคำสั่งไว้ ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑ กำหนดเขตสุขภาพ และมอบหมายให้ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข ปฏิบัติงาน             
ในเขตสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข ดังนี้ 
     ๑.๑ นายสราวุฒิ  บุญสุข ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุ ข ปฏิบั ติงาน                           
หรือบริหารจัดการ (CEO) ในเขตสุขภาพท่ี ๑ (เขตตรวจราชการที่ ๑๕ และ ๑๖) ประกอบด้วย ๘ จังหวัด ได้แก่ 
จังหวัดเชียงใหม่ แม่ฮ่องสอน ลำปาง ลำพูน เชียงราย น่าน พะเยา และจังหวัดแพร่ 
     ๑.๒ นายโสภณ เอ่ียมศิร ิถาวร ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข ปฏิบัติงาน                  
หรือบริหารจัดการ (CEO) ในเขตสุขภาพที่ ๒ (เขตตรวจราชการที่ ๑๗) ประกอบด้วย ๕ จังหวัด ได้แก ่จังหวัดตาก
พิษณุโลก เพชรบูรณ์ สุโขทัย และจังหวัดอุตรดิตถ์ 
     ๑.๓ นางสาววิพรรณ สังคหะพงศ์ ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข ปฏิบัติงาน  
หรือบริหารจัดการ (CEO) ในเขตสุขภาพที่ ๓ (เขตตรวจราชการที่ 1 และ ๑๘) ประกอบด้วย ๕ จังหวัด ได้แก่ 
จังหวัดชัยนาท กำแพงเพชร นครสวรรค์ พิจิตร และจังหวัดอุทัยธานี 
     ๑.๔ นายภานุว ัฒน์ ปานเกตุ ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข ปฏิบัต ิงาน                     
หรือบริหารจัดการ (CEO) ในเขตสุขภาพที่ ๔ (เขตตรวจราชการที่ ๑, ๒ และ 9) ประกอบด้วย ๘ จังหวัด ได้แก่ 
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ลพบุรี สระบุรี สิงห์บุรี อ่างทอง นนทบุรี ปทุมธานี และจังหวัดนครนายก  
     ๑.5 นายมณเฑียร คณาสวัสดิ์  ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข ปฏิบัติงาน                   
หรือบริหารจัดการ (CEO) ในเขตสุขภาพที่ ๖ (เขตตรวจราชการที่ 2, 8 และ ๙) ประกอบด้วย ๘ จังหวัด ได้แก่ 
จังหวัดสมุทรปราการ ฉะเชิงเทรา ชลบุรี ระยอง จันทบุรี ตราด ปราจีนบุรี และจังหวัดสระแก้ว 
     ๑.6 นายธนรักษ ์ ผลิ พัฒน ์ ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข ปฏิบั ติงาน                      
หรือบริหารจัดการ (CEO) ในเขตสุขภาพที่ ๗ (เขตตรวจราชการที ่ ๑๒) ประกอบด้วย ๔ จังหวัด ได้แก่                  
จังหวัดกาฬสินธุ์ ขอนแก่น มหาสารคาม และจังหวัดร้อยเอ็ด 

 
 1.7 นาย... 

 




